GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Comunicação UEMG/ASSICI nº. 7/2023
Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2023.

COMUNICADO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA INTERNA DE SELEÇÃO DE ALUNOS
DA UEMG CANDIDATOS AO PROGRAMME DES FUTURS LEADERS DES AMÉRIQUES
(PFLA)/ EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS PROGRAM 2023 (ELAP/2023) PARA A
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À TROIS-RIVIÈRES.

  A Assessora de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional da Universidade do Estado de
Minas Gerais (UEMG) comunica o resultado final da etapa interna da chamada do Programme
des Futurs Leaders des Amériques (PFLA/Emerging Leaders in the Americas Program
(ELAP), oferecido pelo Governo do Canadá aos estudantes de graduação e de
Mestrado/Doutorado na Universitè du Quebéc à Tróis-Rivières para intercâmbios de curto
prazo.

Nome candidato Vaga pleiteada Nota Resultado final

Ernanni Marcolino Fragoso Estágio de
pesquisa 80,3 Classificado

Thuany Thaina da Silva
Gomes Intercâmbio -- Desclassificada -  não atendeu item 3.4 e e

item 3.4 c

Atenciosamente,

Maria Eduarda da Silva Rodrigues de Oliveira
Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Documento assinado eletronicamente por Maria Eduarda Da Silva Rodrigues
De Oliveira, Analista Universitário, em 17/02/2023, às 11:42, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 61022634 e o código CRC B9DEBE90.

Referência: Processo nº 2350.01.0000267/2023-74 SEI nº 61022634

Comunicação 7 (61022634)         SEI 2350.01.0000267/2023-74 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 (61022634)